[bookmark: _GoBack]18.11.2019Г. №130
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 28.11.2016Г. №137 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАЗДОЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» НА 2017-2021 ГОДЫ

В целях эффективного и качественного исполнения вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления Раздольинского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 22, 45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 28.11.2016г. №137 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2021 годы, следующие изменения:
2. В паспорте программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий  объем  финансирования  на  реализацию  Программы составляет 7 769,454 тысяч рублей
в том числе по годам:
2017 г – 20,0 тыс. рублей
2018 г.- 3 385,807 тыс.рублей
2019 г.- 4 157,647 тыс.рублей
2020 г.- 103,0 тыс.рублей
2021 г.- 103,0 тыс.рублей

3. Таблицу 2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Раздольинского муниципального образования «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2021 годы, исключить.
4. Таблицу 3. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2021 годы, изложить в новой редакции (прилагается).
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования по адресу:http//раздолье-адм.рф/.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования                                                          Т.Н.Савватеева

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования «Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования»
на 2017-2021 годы.
Таблица 3

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов(тыс. руб.), годы

	первый год действия программы 2017
	второй год действия программы 2018
	третий год действия программы 2019
	четвертый год действия программы 2020
	год завершения действия программы 2021
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	«Благоустройство территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования» на 2017-2021 годы.
	Всего, в том числе:
	всего
	20,0
	3 385,807
	4 157,647
	103,0
	103,0
	7769,454

	областной бюджет (ОБ)

	3099,63
	338,141

	3437,771

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета(ФБ)

	местный бюджет (МБ)

	594,374
	3819,506

	4413,88

	иные источники (ИИ)

	1.1
	Оформление земельных участков под кладбища

	всего
	20,0

	20,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета(ФБ)

	местный бюджет (МБ)
	20,0

	20,0

	1.2
	Оформление земельного участка под площадку для отдыха(ДК)

	всего

	5,0

	5,0

	областной бюджет (ОБ)

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета(ФБ)

	местный бюджет (МБ)

	5,0

	5,0

	1.3
	Софинансирование по мероприятию развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности – для строительства многофункциональной площадки

	всего

	2812,165

	2812,165

	областной бюджет (ОБ)

	2671,530

	2671,530

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета(ФБ)

	местный бюджет (МБ)

	140,635

	140,635

	иные источники (ИИ)

	1.4
	Обустройство мест захоронения (контейнеры, стенды и др. инвентарь)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)

	0

0
	0

0
	0

0
	0

0
	0

0

	1.5
	Приобретение информационных стендов для населенных пунктов

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)

	0

0
	0

0
	0

0
	2,0

2,0
	2,0

2,0

	1.6
	Демонтаж старых (пришедших в негодность) элементов детского оборудования (по мере необходимости)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)

	0
	0
	0
	2,0

2,0
	2,0

2,0

	1.7
	Разработка ПСД по рекультивации несанкционированных свалок ТБО

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)
иные источники (ИИ)

	119,904

119,904
	0

0
	0

0
	0

0
	119,904

119,904

	1.8
	Разработка проекта зон санитарной охраны артезианской скважины, расположенной по адресу п.Раздолье, ул.Мира,27А

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета
местный бюджет (МБ)

	72,013

72,013
	98,0

98,0
	98,0

98,0
	268,013

268,013

	1.9
	Заключение договоров на лабораторный контроль качества воды в общественных колодцах

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)

	16,314

16,314
	16,591

16,591
	5,0

5,0
	5,0

5,0
	42,67

42,64

	1.10
	Реализация перечня народных инициатив:

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)
	0
	432,425
428,1

4,325
	0

	0
	432,425
428,1

4,325

	1.10.1
	Устройство ограждения детской игровой площадки  ул Советская,14А п.Раздолье

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)

	259,454
256,860

2,594

	259,454
256,860

2,594

	1.10.2
	Приобретение контейнеров для мусора с крышками для установки на территории ДК п.Раздолье, ул.Мира,25 и на кладбище п.Раздолье

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)

	73,970
73,230

0,739

	73,970
73,230

0,739

	1.10.3
	Приобретение элементов для детских площадок по ул.Советская,14а и ул.Зеленая,13а

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)

	99,0
98,010

0,99

	99,0
98,010

0,99

	1.11
	Реализация перечня народных инициатив:
Приобретение велопарковки с навесом на площадку для отдыха п.Раздолье ул.Мира,25а

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)

	54,385
53,841

0,544

	54,385
53,841

0,544

	1.12
	Актуализация документов территориального планирования (ГП)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)
	0
	0

0
	299,605
284,300

15,305

	0
	299,605
284,300

15,305

	1.13
	Разработка проекта зон санитарной охраны артезианских скважин, расположенные по адресу:
1) п.Раздолье, ул.Зеленая,1А;
2) п.Раздолье, ул.Подгорная,9А;
3) п.Раздолье, ул.Новая,16;
4) п.Раздолье, ул.Таёжная,15А.

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)

	293,854

293,854

	293,854

293,854

	1.14
	Приобретение тренажеров для спортивной площадки по ул.Пролетарская,21а.

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)

	80,0

80,0

	80,0

80,0

	1.15
	Приобретение материалов для ремонта элементов детского оборудования (кисти, краска, мешки для мусора, перчатки, водоэмульсионная, колер, цемент, электроды и т.д.)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)

	35,0

35,0

	35,0

35,0

	1.16
	Оформление земельного участка под опорами ЛЭП 0,4 кВ п.Октябрьский

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)

	84,0

84,0

	84,0

84,0

	1.17
	Приобретение искусственной уличной ели

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)

	239,5

239,5

	239,5

239,5

	1.18

	Санитарно-эпидемиологическая экспертиза проекта зон санитарной охраны артезианской скважины используемой для хозяйственно-бытового водоснабжения социальных учреждений расположенных по адресу: Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Мира, 27А и ул.Пролетарская, 19А

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)

	16,0

16,0

	16,0

16,0

	1.19
	Приобретение лазерного дальномера

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)

	47,4

47,4

	47,4

47,4

	1.20
	Приобретение велопарковки-ГГ стандарт на 6 велосипедов (2000*500*500)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)

	10,115

10,115

	10,115

10,115

	1.21
	Приобретение и установка хоккейного корта по адресу Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул.Мира

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)

	1000,0

1000,0

	1000,0

1000,0

	1.22
	Восстановление зеленных насаждений (Соглашение   от 01.10.2019г №01-2019 о проведении компенсационного озеленения)

	всего
областной бюджет (ОБ)
средства, планируемые к привлечению из  федерального бюджета(ФБ)
местный бюджет (МБ)

	1909,2

1909,2

	1909,2

1909,2